
 1 

ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ И КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ                   

     БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ   

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «АЛЕКСЕЕВСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 
 

П Р И К А З  
 
 

от « 31 » августа 2020 года  №  487 

 

 

О назначении председателей 

предметно-цикловых комиссий  

и методических объединений  

на 2020-2021 учебный год  

 

 

В целях качественной организации учебно-воспитательной работы, 

учебно-методической деятельности, оптимизации работы предметно-

цикловых комиссий и методических объединений, а также в связи с началом 

нового 2020-2021 учебного года, на основании докладной записки 

заместителя директора Г.Л. Решетниковой от 31.08.2020 г., 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить с 01 сентября 2019 года на период 2019-2020 учебного 

года состав предметно-цикловых комиссий и методических объединений 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Назначить с 01 сентября 2020 года на период 2020-2021 учебного 

года председателей предметно-цикловых комиссий и методических 

объединений в следующем порядке: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. председателя 

предметно-цикловой 

комиссии /методического 

объединения 

Название предметно-цикловой комиссии 

/методического объединения 

1 Волкова Наталья 

Михайловна 

Предметно-цикловая комиссия 

общеобразовательных дисциплин 

2 Коряка Людмила 

Михайловна  

Предметно-цикловая комиссия 

общеобразовательных дисциплин 

3 Шевченко Татьяна 

Парфирьевна 

Предметно-цикловая комиссия общих 

гуманитарных, социально-экономических и 

естественно-научных дисциплин 

4 Семенова Людмила 

Николаевна 

Предметно-цикловая комиссия 

общепрофессиональных дисциплин и 

профессиональных модулей специальности 

54.02.06 Изобразительное искусство и 



 2 

черчение 

5 Злобина Елена Ивановна Предметно-цикловая комиссия 

общепрофессиональных дисциплин и 

профессиональных модулей специальности 

44.02.01 Дошкольное образование 

6 Ларшин Александр 

Анатольевич 

 

Предметно-цикловая комиссия 

общепрофессиональных дисциплин и 

профессиональных модулей специальности 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 

7 Собина Ирина Юрьевна Предметно-цикловая комиссия 

общепрофессиональных дисциплин и 

профессиональных модулей специальности 

39.02.01 Социальная работа 

8 Киященко Лилия 

Владимировна 

Предметно-цикловая комиссия 

общепрофессиональных дисциплин и 

профессиональных модулей специальности 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

9 Шумская Наталья 

Юрьевна 

Предметно-цикловая комиссия 

общепрофессиональных дисциплин и 

профессиональных модулей специальности 

40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения 

10 Косинова Инна 

Ванцетовна 

Предметно-цикловая комиссия 

общепрофессиональных дисциплин и 

профессиональных модулей специальностей 

09.02.04 Информационные системы (по 

отраслям) и 09.02.07 Информационные 

системы и программирование 

11 Лозовская Татьяна 

Николаевна 

Предметно-цикловая комиссия 

общепрофессиональных дисциплин и 

профессиональных модулей специальности 

38.02.03 Операционная деятельность в 

логистике 

12 Зюбан Елена 

Вячеславовна 

Предметно-цикловая комиссия 

общепрофессиональных дисциплин и 

профессиональных модулей профессии 

09.01.01 Наладчик аппаратного и 

программного обеспечения 

13 Дешина Ирина 

Александровна 

Методическое объединение по 

информатизации 

14 Мякота 

Юлия Васильевна 

Методическое объединение кураторов 

3. Начальнику планово-экономического отдела С.М. Юшиновой 

производить доплату председателям предметно-цикловых комиссий и 

методических объединений в установленном размере и в соответствии с 

действующим положением по оплате труда – 15% от базового должностного 

оклада (с учетом педагогической нагрузки). 



 3 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Придатко Л.В. 

 

 

 
 

  Директор ОГАПОУ 

 «Алексеевский колледж »      

  

О.В. Афанасьева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение 1  

к приказу  ОГАПОУ   

«Алексеевский колледж»  

от 31 августа 2020 г. № ___   

СОСТАВ 

предметно-цикловых комиссий и методических объединений 

ОГАПОУ «Алексеевский колледж» 

 

№ 

п/п 

Председатель предметно-

цикловой комиссии 

Состав предметно-цикловой 

комиссии 

 1 2 

Предметно-цикловая комиссия общеобразовательных дисциплин 

1 Волкова Наталья 

Михайловна 

Тамистова Ольга Борисовна 

Федосова Наталья Борисовна 

Дегтярёва Валентина Михайловна 

Фальченко Любовь Александровна 

Кузнецова Ирина Сергеевна 

Бганцова Наталья Михайловна 

Гембар Светлана Ивановна 

Предметно-цикловая комиссия общеобразовательных дисциплин 

2 Коряка Людмила 

Михайловна 

Степанян Анжела Арамовна 

Решетникова Галина Леонидовна 

Муслиенко Елена Владимировна 

Гетманова Валентина Леонидовна 

Башкатова Алена Владимировна 

Сегеда Маргарита Ивановна 

Жигулин Дмитрий Михайлович 

Предметно-цикловая комиссия общих гуманитарных, социально-

экономических и естественно-научных дисциплин 

3 Шевченко Татьяна 

Парфирьевна 

Греков Вадим Олегович 

Рябцева Елена Викторовна 

Гребенников Сергей Николаевич 

Грачев Алексей Анатольевич 

Голубова Наталья Ивановна  

Афанасьева Ольга Валерьевна  

Мельник Ирина Викторовна 

Меженская Алена Александровна 

Предметно-цикловая комиссия общепрофессиональных дисциплин и 

профессиональных модулей специальности 54.02.06 Изобразительное 

искусство и черчение 

4 Семенова Людмила Хвостиков Александр Иванович 



 5 

Николаевна Черняева Марина Альбертовна 

Казарцева Татьяна Викторовна 

Батлук Людмила Ивановна 

Предметно-цикловая комиссия общепрофессиональных дисциплин и 

профессиональных модулей специальности 44.02.01 Дошкольное 

образование 

5 Злобина Елена Ивановна Злобина Ирина Александровна 

Косинова Елена Алексеевна 

Черменева Светлана Ивановна 

Волкова Наталья Юрьевна 

Долгополова Елена Анатольевна 

Сычева Светлана Викторовна 

Предметно-цикловая комиссия общепрофессиональных дисциплин и 

профессиональных модулей специальности 54.02.01 Дизайн (по 

отраслям) 

6 Ларшин Александр 

Анатольевич 

Межов Геннадий Иванович 

Лысенко Елена Николаевна 

Гура Ирина Павловна 

Будянская Юлия Яковлевна 

Предметно-цикловая комиссия общепрофессиональных дисциплин и 

профессиональных модулей специальности 39.02.01 Социальная 

работа 

7 Собина Ирина Юрьевна Мякота Юлия Васильевна 

Власова Валентина Николаевна 

Игнатова Наталья Борисовна 

Босая Ирина Ивановна 

Титова Оксана Владимировна 

Предметно-цикловая комиссия общепрофессиональных дисциплин и 

профессиональных модулей специальности 38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по отраслям) 

8 Киященко Лилия 

Владимировна 

Пьянзина Ольга Ивановна 

Спивакова Юлия Евгеньевна 

Канищева Татьяна Дмитриевна 

Хищенко Ольга Митрофановна 

Просянникова Юлия Анатольевна 

Головко Наталья Васильевна 

Предметно-цикловая комиссия общепрофессиональных дисциплин и 

профессиональных модулей специальности 40.02.01 Право и 

организация социального обеспечения 

9 Шумская Наталья 

Юрьевна 

Придатко Лариса Викторовна 

Демиденко Дмитрий 

Александрович 



 6 

Афанасьева Ольга Анатольевна 

Жигулина Светлана Сергеевна 

Русанов Александр Витальевич 

Предметно-цикловая комиссия общепрофессиональных дисциплин и 

профессиональных модулей специальностей 09.02.04 Информационные 

системы (по отраслям) и 09.02.07 Информационные системы и 

программирование 

10 Косинова Инна Ванцетовна Потемкина Алина Андреевна 

Кладова Нина Ивановна 

Рогачёва Олеся Николаевна 

Дешина Ирина Александровна 

Ражников Сергей Владимирович 

Сегида Алексей Николаевич 

Чичиль Сергей Анатольевич 

Предметно-цикловая комиссия общепрофессиональных дисциплин и 

профессиональных модулей специальности 38.02.03 Операционная 

деятельность в логистике 

11 Лозовская Татьяна 

Николаевна 

Коробова Марина Алексеевна 

Кузнецова Юлия Васильевна 

Ростовцева Лидия Ивановна 

Будник Марина Петровна 

Предметно-цикловая комиссия общепрофессиональных дисциплин и 

профессиональных модулей профессии 09.01.01 Наладчик аппаратного и 

программного обеспечения 

12 Зюбан Елена Вячеславовна Ляшенко Анна Васильевна 

Капустина Елена Ивановна 

Ткачева Наталья Васильевна 

Гадяцкая Ирина Дмитриевна 

Жук Наталья Михайловна 

Методическое объединение по информатизации 

13 Дешина Ирина 

Александровна 

Косинова Инна Ванцетовна 

Потемкина Алина Андреевна 

Рогачева Олеся Николаевна 

Капустина Елена Ивановна  

Зюбан Елена Вячеславовна 

Ляшенко Анна Васильевна 

Гадяцкая Ирина Дмитриевна 

Гетманова Валентина Леонидовна 

Степанян Анжела Арамовна 

Сегида Алексей Николаевич 

Жук Наталья Михайловна 

 


